
                                  令和 6年７月３０日 

「わ」の会の皆様 

   同窓生の皆様 

                                 

 東京都立鹿本学園校長 

                                       堀江 浩子 

 

創立 10 周年 虹のタイムカプセル開封セレモニーについて 

 

   

向夏の候、皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。 

さて、本校は鹿本学園として開校し 10 年目を迎えた令和 5年 11 月 2 日（火）に、10 周年記念 

式典を行いました。参加者全員で「バルーンリリース」を実施し、様々な色の風船が、風に揺れながら 

堂々と高く昇っていく様子は、子供たちの未来と重なりました。 

 さて、10 年目という節目を終えた本校は、今年度は創立 10 周年事業の一環として、「虹のタイム 

カプセル開封セレモニー」を執り行います。鹿本学園の校舎落成記念として、平成 28 年度の在校生が 

投函した写真やメッセージ（メモリアルワーク）を入れたタイムカプセルです。 

本来ならば平成 6年 11 月 1日（開校記念日）に手紙を投函した卒業生及びＳ部門高等部 2年生、 

3 年生及び在校生と共に行うところですが、11 月 1日が平日であることから、タイムカプセルに 

投函した卒業生の参加が少ないことを鑑みて、令和 6 年 10 月 5 日（土）卒業生が集まる「わの会」

の中で、後半の部分をお時間いただき「虹のタイムカプセル開封セレモニー」を実施したいと存じます。 

当日の概要（予定）としては、鹿本学園開校から関係する校長先生方はじめ教職員の皆様のお祝いビ

デオメッセージをできるだけ用意し、鹿本学園の母体校である江戸川特別支援学校の卒業生の皆様に

も、当時の学校生活をより懐かしむことができるよう工夫をしたいと考えております。 

10 月 5 日（土）の詳細は、学校のホームページにもわかりやすく掲載させていただきます。 

よろしくご高配賜りますようお願い申し上げます。 

 

【虹のタイムカプセル】       【バルーンリリース】 

※普段は校舎内で保管しています         ※昨年の 10 周年記念式典での様子 

     

      

【問い合わせ】 

        副 校 長 中澤 絵麻 

        進路担当 Ｓ部門 齋藤・山村 

                          電話番号  03－３653-7355 

                           

 


